
Fe
apes

BUPATI SIAK
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI SIAK
NOMOR 1! TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI SIAK NOMOR 148 TAHUN 2017
TENTANG ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA

PADA DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN KABUPATEN SIAK

Menimbang :

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI SIAK,

bahwa sehubungan dengan adanya perubahan nomenklatur Jabatan
dan Beban Kerja pada Dinas Perdagangan dan Perindustrian
Kabupaten Siak, maka Peraturan Bupati Siak Nomor 148 Tahun 2017
tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas
Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Siak, sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Bupati Siak Nomor 158 Tahun 2018 tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Siak Nomor 148 Tahun 2017 tentang
Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas Perdagangan
dan Perindustrian Kabupaten Siak, perlu ditinjau kembali,

a.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf
a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Bupati Siak Nomor 148 Tahun 2017 tentang Analisis
Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas Perdagangan dan
Perindustrian Kabupaten Siak:

b.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia
Tahun 1945,

Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir,
Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten
Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Tahun 1999
Nomor 181, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3902) sebagaimana
telah diubah beberapa kali dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun
2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang Nomor 53 Tahun
1999 tentang Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan
Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten Karimun,
Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan Singingi dan Kota Batam
(Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4880),

Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah

(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran

Negara Nomor 4438),

1

2.

3.



10.

11.

12.

13.

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Tahun 2011 Nomor
82, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara
Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6398):

4

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5494),
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali dengan
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Nomor 5679),
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 6322):
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah
(Lembaran Negara Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran
Negara Nomor 6402),
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Tahun 2017 Nomor 63,
Tambahan Lembaran Negara Nomor 6037) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang
Manajemen (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor
68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477):
Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan dan
Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara
Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Nomor 604 1):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 8 Tahun 2009 tentang
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2007
tentang Pedoman Tata Cara Pengawasan Atas Penyelenggaraan
Pemerintahan Daerah:
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi
Birokrasi Nomor 67 Tahun 2011 tentang Pedoman Evaluasi
Kelembagaan Pemerintah:
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2015
Nomor 2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Tahun 2019
Nomor 157),

5.

6.

7.

8.

9.

4



14. Peraturan Daerah Kabupaten Siak Nomor 8 Tahun 2016 tentang
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Siak
(Lembaran Daerah Kabupaten Siak Tahun 2016 Nomor 8) sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Siak Nomor 10
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Siak
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Pembantukan dan Susunan Perangkat
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Siak Tahun 2019 Nomor 10):

15. Peraturan Bupati Siak Nomor 82 Tahun 2016 tentang Kedudukan,
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja Dinas
Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Siak (Berita Daerah
Kabupaten Siak Tahun 2016 Nomor 82):

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI SIAK NOMOR 148 TAHUN 2017 TENTANG
ANALISIS JABATAN DAN ANALISIS BEBAN KERJA PADA DINAS
PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN KABUPATEN SIAK.

Pasal I

Ketentuan pada Lampiran Peraturan Bupati Siak Nomor 148 Tahun 2017 tentang Analisis
Jabatan dan Analisis Beban Kerja pada Dinas Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten
Siak (Berita Daerah Kabupaten Siak Tahun 2017 Nomor 148) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Bupati Siak Nomor 158 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan
Bupati Siak Nomor 148 Tahun 2017 tentang Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja
pada Dinas Perdagangan dan Perindustrian Kabupaten Siak (Berita Daerah Kabupaten
Siak Tahun 2018 Nomor 158), diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan
Bupati ini.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Siak.

Ditetapkan di Siak Sri Indrapura
da tanggal 7 Januari 2021
ATI BIAK

Ka
Diundangkan di Siak Sri Indrapura

7 Januari 2021 PO Nampada t
SEKKETA AERAH KABUPATEN SIAK, Sa MenmaTan aa

"8 bag dr (MG:"bahTp-Kerw“ny 9 4
Drs. H“ARFAN USMAN, M.Pd

|

|

1

Pembina Utama Muda | : KN
NIP. 19650205 198903 1 022

BERITA DAERAH KABUPATEN SIAK TAHUN 2021 NOMOR !!



La
m
pi
ra
n

:P
er
at
ur
an

Bu
pa

ti
Si
ak

N
om

or
:

H
Ta
hu

n
20

21
Ta
ng

ga
l

:
7

Ja
nu

ar
i2

02
1

PE
RU

BA
H
AN

H
AS

IL
AN

AL
IS
IS
JA
BA

TA
N

D
AN

AN
AL
IS
IS

BE
BA

N
KE

RJ
A

PA
D
A
D
IN
AS

PE
RD

AG
AN

G
AN

D
AN

PE
RI
N
D
U
ST
RI
AN

KA
BU

PA
TE
N
SI
AK

N
o

N
am

a
Ja
ba

ta
n

Ke
bu

tu
ha

n
Pe

ga
w
ai

Ja
ba

ta
n

Pi
m
pi
na

n
Ti
ng

gi
Pr
at
am

a

Ja
ba

ta
n

Ad
m
in
is
tr
at

or

Ja
ba

ta
n

Pe
ga
w
as

Ja
ba

ta
n

Pe
la
ks
an

a
Ja
ba

ta
n

Fu
ng

si
on

al
Ke

t

3
4

5
6

7

a.
Ke

pa
la
D
in
as

a.
Se
kr
et
ar
is

1)
Ka

su
bb

ag
Pe

re
nc
an

aa
n
da

n
U
m
um

1)
An

al
is

Pe
re
nc
an

aa
n,

Ev
al
ua

si
da

n
Pe

la
po

ra
n

2)
Pe

ng
el
ol
a
3a
ha

n
Pe

re
nc
an

aa
n

3)
Pe

ng
ad

m
in
is
tr
as
i
U
m
um

2)
Ka

su
bb

ag
Ke

ua
ng

an
da

n
Ke

pe
ga
w
ai
an

1
Be

nd
ah

ar
a

2)
An

al
is

As
et

D
ae
ra
h

3)
Pe

ny
us
un

La
po

ra
n
Ke

ua
ng

an
4)

Pe
ng

el
ol
a
Pe

m
an

fa
at
an

Ba
ra
ng

M
ili
k
D
ae
ra
h

5)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

ua
ng

an
6)

Pe
ng

ad
m
in
is
tr
as
iK

eu
an

ga
n

7)
Pe

ng
ad

m
in
is
tr
as
iK

ep
eg
aw

ai
an

b.
Ke

pa
la
Bi
da

ng
Pe

rd
ag
an

ga
n

1)
Se
ks
i
Fa
si
lit
as
i P

er
da

ga
ng

an
,P

en
ge
m
ba

ng
an

da
n
Pe

m
as
ar
an

Pr
od

uk
U
ng

gu
la
n

D
ae
ra
h

1)
Fa
si
lit
at
or

Pe
rd
ag
an

ga
n

2)
Pe

ng
el
ol
a
Pe

m
as
ar
an

2)
Se
ks
i P

en
ge
m
ba

ng
an

U
sa
ha

,S
ar
an

a
Pe

rd
ag
an

ga
n
da

n
Pe

m
an

ta
ua

n
D
is
tr
ib
us
i

1)
Pe

ny
us
un

an
Pe

rk
em

ba
ng

an
H
ar
ga

da
n
Pe

ng
ka
jia
n
Pa

sa
r

2)
Pe

ny
us
un

an
Re

nc
an

a
Ja
ri
ng

an
D
is
tr
ib
us
i

3)
Se
ks
i P

en
ga
w
as
an

Pe
rd
ag
an

ga
n

1)
Pe

ng
aw

as
U
sa
ha

O
pe

ra
si
Pr
od

uk
si
da

n
Pe

m
as
ar
an

2)
Pe

ng
el
ol
a
Fa
si
lit
as
id

an
M
ed

ia
si
Pe

rl
in
du

ng
an

Ko
ns
um

en
c.
Ke

pa
la

Bi
da

ng
Pe

ri
nd

us
tr
ia
n

1)
Se
ks
iI
nd

us
tr
i A

gr
o
da

n
Ki
m
ia

1)
An

al
is

Pe
ng

em
ba

ng
an

U
sa
ha

Ag
ro

In
du

st
ri

21
Pe

m
er
ik
sa

In
du

st
ri

1

1

-

«
DNON—&—5 «

«

1

2 2
1

1

1

1 1

1

1 1

1

2 1

1

1

1 1



2
2)
Se
ks
iI
nd

us
tr
i L
og
am

,M
es
in
,E
le
kt
ro
ni
ka
,A

ne
ka

&
Ke

ra
jin

an
1)

An
al
is
In
du

st
ri

2)
Pe

ng
el
ol
a
D
at
a
Pa

m
er
an

da
n
Ke

m
itr
aa
n

3)
Se
ks
i P

en
ge
m
ba

ng
an

Pe
rw

ila
ya
ha

n
In
du

st
ri

1)
An

al
is
Ka

w
as
an

In
du

st
ri

2)
Pe

ng
ad

m
in
is
tr
as
i
Id
en

tif
ik
as
id

an
Ev
al
ua

si
Se
nt
ra

Pe
ng

ol
ah

an
Pr
od

uk
d.
Ke

pa
la

Bi
da

ng
Pe

ng
el
ol
aa
n
Pa

sa
r

1)
Se
ks
iK

eb
er
si
ha

n
da

n
Ke

te
rt
ib
an

Pa
sa
r

1)
Pe

ng
aw

as
La
pa

ng
an

Pe
tu
ga
s
Ke

be
rs
ih
an

Ja
la
n,

Sa
lu
ra
n
da

n
Se
lo
ka
n

2)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

te
rt
ib
an

2)
Se
ks
i P

en
ge
m
ba

ng
an

Pa
sa
r

1)
An

al
is
Pe

m
ba

ng
un

an
2)

Pe
ny
us
un

an
Pe

rk
em

ba
ng

an
H
ar
ga

da
n
Pe

ng
ka
jia
n
Pa

sa
r

3)
Se
ks
i O

pe
ra
si
on

al
Pa

sa
r
da

n
Re

tr
ib
us
iP

as
ar

1)
An

al
is

Pa
ja
k
da

n
Re

tr
ib
us
i
D
ae
ra
h

2)
Pe

ng
el
ol
a
La
ya
na

n
O
pe

ra
si
on

al

U
ni
tP

el
ak
sa
na

Te
kn
is
D
in
as

(U
PT
D
)P

en
ge
lo
la
an

Pa
sa
r

1)
Ke

pa
la
U
PT
D

2)
Ke

pa
la

Su
b
Ba

gi
an

Ta
ta

U
sa
ha

1)
Pe

ng
el
ol
a
Ba

ha
n
Pe

re
nc
an

aa
n

2)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

pe
ga
w
ai
an

3)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

ua
ng

an
4)

Pe
ng

el
ol
a
Pa

sa
r

S5
)
Pe

ng
ad

m
in
is
tr
as
i
U
m
um

6)
Pe

na
gi
h
Re

tr
ib
us
i

7)
Ju
ru

Pu
ng

ut
Re

tr
ib
us
i

U
ni
tP

el
ak
sa
na

Te
kn
is
D
in
as

(U
PT
D
)M

et
ro
lo
gi
Le
ga
l

1)
Ke

pa
la
U
PT
D

2)
Ke

pa
la

Su
b
Ba

gi
an

Ta
ta

U
sa
ha

1)
An

al
is
La
ya
na

n
U
m
um

2)
Pe

ng
el
ol
a
ba

ha
n
Pe

re
nc
an

aa
n

3)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

pe
ga
w
ai
an

4)
Pe

ng
el
ol
a
Ke

ua
ng

an
S)

Pe
ng

ad
m
in
is
tr
as
i
U
m
um

Ke
lo
m
po

k
Ja
ba

ta
n
Fu
ng

si
on

al

1)
Pe

ne
ra

Te
ra
m
pi
l

2)
Pe

ne
ra

M
ah

ir
3)

Pe
ne

ra
Pe

nv
el
ia

“

Cc« «

1

1 1

1

1

1 1

1

1 1

1

1 1

2
1 1

1 | 1 15 2 5 16
.

3
1 1

2 1 2 2 2

4
4 5 7



AL
FE
D

ba
g
og
an

gg
Ka

ba
r"

|
Ba

g
Ku

ta
ap

or
Z

2
5

6
7

4)
Pe

ne
ra

Ah
li
Pe

rt
am

a
29

.
5)

Pe
ne

ra
Ah

li
M
ud

a
7
-

6)
Pe

ne
ra

Ah
li
M
ad

ya
3
y

7)
Pe

ng
am

at
Te
ra

Pe
m
ul
a

2
3)

Pe
ng

am
at

Te
ra

Te
ra
m
pi
l

5
9)

Pe
ng

am
at

Te
ra

M
ah

ir
10

.
10

) P
en

ga
m
at

Te
ra

Pe
ny
el
ia

9,
11

)
Pe

ng
aw

as
Ke

m
et
ro
lo
gi
an

Ah
li
Pe

rt
am

a
11

«

12
)
Pe

ng
aw

as
Ke

m
et
ro
lo
gi
an

Ah
li
M
ud

a
12

-
13

) P
en

ga
w
as

Ke
m
et
ro
lo
gi
an

Ah
li
M
ad

ya
It

-
Ju
m
la
h

15
87

11
5

Ju
m
la
h
To
ta
l

22
2

U
PA

TI
SI
AK



PEMERINTAH KABUPATEN SIAK

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN
Alamat : Komplek Perkantoran Pemda - Sungai Betung

SIAK SRI INDRAPURA

8

Siak Sri Indrapura, 06 Januari 2021

Nomor : 188.4/Sekr-DPP/2021/A1 Kepada Yth :

Lampiran : 1 (satu) berkas Bupati Siak

Hal : Pengajuan Draf Peraturan c'g. Kepala Bagian Hukum

Bupati Siak Setda Kab. Siak
di —

Tempat

Bahwa dalam upaya mendukung peningkatan kinerja Pemerintah

Kabupaten Siak dalam penyusunan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja.
Bersama ini disampaikan Draf Peraturan Bupati Siak tentang Analisis

Jabatan dan Analisis Beban Kerja Dinas Perdagangan dan Perindustrian

Pemerintah Kabupaten Siak Tahun 2021.

Demikian disampaikan atas kerjasamanya diucapkan terimakasih.

ERDAGANGAN DAN
|

| KABUPATEN
SIAK

KEPALA DINAS

TAN
SURJI, ST.,MTBALAPObNIP. 19641111 198p03 1 011

RDAGANGA
1D

a


